

Protokół nr 27/17
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji
w dniu 24 stycznia 2017 roku

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 5 osób zgodnie z listą obecności.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Zbigniew Prosiński

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. Zapoznając się z listą obecności, stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał zebranych i poprosił o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i Komisja realizowała następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołów:
 - a) nr 25/16 z dnia 29 listopada 2016 r.
 - b) nr 26/16 z dnia 08 grudnia 2016 r.
2. Informacja dotycząca stowarzyszeń, klubów sportowych (sekcje sportowe, ilość zawodników, instruktorzy, trenerzy, osiągnięte sukcesy, turnieje ogólnopolskie, międzynarodowe, ligi międzywojewódzkie) – **druk nr 531**
3. Analiza i przyjęcie Planu Pracy Komisji oraz zgłoszenie propozycji tematów do Planu Pracy Rady Miejskiej na 2017 rok.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2016.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad. 1 Przyjęcie protokołów

- a) nr 25/16 z dnia 29 listopada 2016 r.

Komisja nie wniosła uwag do protokołu. Komisja protokół przyjęła.

- b) nr 26/16 z dnia 08 grudnia 2016 r.

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu. Komisja protokół przyjęła.

Ad. 2 Informacja dotycząca stowarzyszeń, klubów sportowych (sekcje sportowe, ilość zawodników, instruktorzy, trenerzy, osiągnięte sukcesy, turnieje ogólnopolskie, międzynarodowe, ligi międzywojewódzkie) – druk nr 531

Pan Józef Babel – Podinspektor Centrum Współdziałania Społecznego wprowadzając do tematu przedstawił w skrócie informację dotyczącą stowarzyszeń, klubów sportowych zgodnie z drukiem 531 (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski poprosił radnych o uwagi do przedstawionej informacji.

Radny Jan Olszewski zabierając głos zauważył, że brakuje w tej informacji zestawienia, które przekrojowo dawałoby obraz, przykładowo ilu w lekkoatletyce mamy zawodników, którzy są zorganizowani w klubach, to samo do pozostałych dyscyplin sportowych, ilu jest trenerów, którzy mają podporządkowanych sobie zawodników, ile w poszczególnych dyscyplinach mamy zawodników i trenerów. Dodał, że takie zestawienie dałoby obraz przekrojowy, jakie są wyniki osiągnięte i tak dalej, mogliby nad tym prowadzić dyskusję a czegoś takiego tutaj nie ma.

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Pan Józef Babel – Podinspektor CWS stwierdził, że na podstawie informacji można takiej analizy dokonać. Wyjaśnił, że kluby u nas są w większości klubami jednodyscyplinowymi, o tyle ta informacja jest tutaj zawarta, bo w lekkoatletyce jest największa powtarzalność, bo inne kluby typu tenis stołowy uprawiany jest tylko w AZS- wyczynowo i SKS, taekwondo tylko w Medyku i AZS. Dodał, że jeżeli taka wola będzie, to mogą takiej analizy dokonać i przekazać Komisji, jak to kształtuje się w podziale na dyscypliny. Wyjaśnił, że w podziale na trenerów byłoby to o tyle trudne, że musieliby to bardzo uśredniać w poszczególnych dyscyplinach.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zapytał radnego Jana Olszewskiego czy taka informacja ma się znaleźć w kolejnym zestawieniu.

Radny Jan Olszewski zwrócił uwagę, że określone pieniądze idą na wsparcie klubów i dobrze byłoby wiedzieć ile osób jest objętych dofinansowaniem, żeby był obraz ile środków kierowanych jest na piłkę nożną, ile zawodników i trenerów jest w klubach mających pod sobą określoną ilość zawodników. Dodał, że taka informacja da obraz jak środki są rozdysponowane i ile osób jest objętych dofinansowaniem, jakie są wyniki trenerów i młodzieży.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zauważył, że kiedyś takie informacje były podawane. Dodał, że jest to dobra sprawa ale kluby nie do końca podają dane ilości w faktycznych stanach. Zauważył, że ma bardzo dużą wiedzę odnośnie tego, co w jakim klubie w Łomży się dzieje.

Pan Józef Babel – Podinspektor CWS stwierdził, że rubryki w informacji jasno pokazują, że w Prefbet Śniadowo jest 175 zawodników, z czego jest 10 seniorów, 5 senierek. Wyjaśnił, że te dane są w zestawieniu w podziale na kategorie wiekowe i w tej informacji są wskazane, natomiast oczywiście nie są w powiązaniu bezpośrednim co do finansowania, nie ma tutaj takiej rubryki. Dodał, że kiedy to było tworzone trwało jeszcze postępowanie konkursowe.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zwrócił się do Pana Józefa Babela – podinspektora CWS aby przy sporządzaniu informacji uwzględnić sugestie radnego Jana Olszewskiego.

Radny Jan Olszewski zwrócił uwagę, że byłby to materiał, który obrazuje gdzie te środki trafiają, jakie są wyniki tych trenerów, którzy mają pod sobą określoną ilość.

Podkreślił, że wie, że w informacji są podane wyniki, ale chodzi o bardziej przekrojowe pokazanie, że ten trener ma pod sobą tyle zawodników, takie ma dofinansowanie, osiąga takie wyniki. Dodał, że nie jest to jednorazowe, chodzi o proces długofalowy, że jeżeli kierujemy więcej środków na daną dyscyplinę, to oczekujemy, że będą przekładać się na wyniki a tak mamy tylko zestawienie, że w roku ubiegłym były takie i takie wyniki i na tym się kończy. Zapytał jak w skali kadencji to się przedstawiało, w poszczególnych latach jakie były wyniki, czy były efekty kierowania pieniędzy do poszczególnych sekcji i czy te wyniki mają powiązanie ze środkami. Dodał, że dobrze jest robić analizę jakie są skutki finansowania. Zauważył, że jeśli zakładamy, że chcemy daną dyscyplinę promować i kierujemy więcej środków, to oczekujemy wyników- czy są wyniki, czy nie ma wyników.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że uwaga radnego Jana Olszewskiego jest słuszna.

Radny Łukasz Kacprowski zabierając głos w dyskusji stwierdził, że wie, że wiele klubów mocno angażuje się w swoją działalność, niejednokrotnie borykają z problemami różnego typu, m.in finansowymi. Dodał, że jeden z klubów zwrócił uwagę, że jest niewiele pieniędzy na działalność klubu, była taka propozycja żeby dołożyć konkretne pieniądze do sportu i wtedy problemy się zniwelują. Zapytał czy rzeczywiście jest tak, że jest ogromna potrzeba środków finansowych, bo wie, że są też takie kluby, które mocno zabiegają o sponsorów udaje im się to lepiej lub gorzej, ale starają się o pieniądze. Zapytał czy to się przełoży na konkretne wyniki, bo mogą zagłasować za konkretnymi środkami ale chcą widzieć, że jest efekt. Dodał, że nie mogą oczekiwać cudów. Podkreślił, że zdaje sobie sprawę, że jesteśmy niewielkim miastem i mamy ograniczone możliwości. ale widząc chociażby Prefbet Śniadowo – klub znakomicie radzi sobie z przygotowaniem zawodników i czy to jest kwestia finansowa, czy kwestia bazy. Zapytał czy rzeczywiście klubom brakuje tylko i wyłącznie środków finansowych, czy może jest jeszcze jakiś powód, który nie pozwala w pełni rozwijać się klubom.

Radny Jan Olszewski zauważył, że radny Łukasz Kacprowski podjął ważny temat, który zawsze w sporcie będzie istniał. Stwierdził, że na pewno nie stać nas żeby wszystkie rodzaje sportu, które w Łomży do tej pory są dofinansowywane w różny sposób, na wysokim poziomie utrzymywać. Dodał, że trzeba odpowiedzieć na pytanie czy chcemy wypromować jakąś dyscyplinę, która będzie wizytówką Łomży, czy nie chcemy, czy tak dajemy, jak to było dotychczas czyli każdemu w miarę jakieś niewielkie środki. Myśli, że taka polityka nie jest polityką dobrą. Dodał, że obciążenie trenerskie, wyniki to są takie czynniki, które mają niebagatelne znaczenie. Zauważył, że wiadomo, że w klubie Prefbet Śniadowo jest trener, który sam był zawodnikiem, który ciężką pracą dochodzi do tego, podobnie piłka ręczna dziewcząt. Podkreślił, że nic się nie dzieje z roku na rok, że coś chcemy zrobić i zaraz zrobimy, w sporcie to jest proces długofalowy. Dodał, że brakuje strategii, która powiedziała by, że na piłkę ręczną stawiamy i tyle szkół ma piłkę ręczną, dalej wyłapywać tych zdolnych i kierować do tej drużyny, która jest. Zapytał czy mamy działać, że tylko do określonego poziomu dochodzimy, dalej sobie głowy nie zawracamy bo nas nie stać, czy staramy się dojść do określonego poziomu i zakładamy, że ta dyscyplina jest taką wizytówką Łomży. Podkreślił, że nie jest to sprawa roku, czy dwóch żeby dojść do tego.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zabierając głos stwierdził, że radni mają słuszne uwagi. Zwrócił uwagę, że cały czas radni wracają do tematu strategii i kierunków rozwoju sportu. Zauważył, że na pewno jeszcze nie raz będą wracać, bo otrzymali dziś materiały. Podkreślił, że bardzo ważną rzeczą jest to, o czym radni mówili. Dzisiaj coś robimy, osiągamy wyniki a po osiągnięciu przez rok obserwujemy jakie mamy wyniki i udzielamy dotacji. Dodał, że w planie pracy Komisji jest analiza dotacji przyznanych klubom, więc o tym radni będą jeszcze rozmawiać. Zwrócił uwagę, że w zestawieniu jest klub, który, dopiero „raczkuje”, który nie stratuje w większych imprezach, jak inne kluby, a już dostał wielkie pieniądze. Stwierdził, że trener musi być pasjonatą, w Łomży jest wielu trenerów pasjonatów, którzy żyją tym co robią a jednocześnie środki finansowe przyznawane klubom dają życie drużynom, trenerom i zawodnikom i to jest podstawa funkcjonowania. Zwrócił uwagę, że tak jak mówią radni nie można korzystać tylko ze środków miasta, mamy sponsorów, mamy inne projekty, o których ostatnio często się mówi. Podkreślił, że środki finansowe są bardzo ważne ale z zestawienia, które CWS przedstawił wynika, że mamy wypracowany system nagradzania klubów sportowych, system w jaki sposób mamy to robić, jakie pieniądze przekazywać dla klubów sportowych. Zwrócił uwagę, że ważne jest to o czym mówili radni Jan Olszewski i Łukasz Kacprowski, to czy klub osiąga jakieś poważne wyniki, jeździ, dużo startuje w zawodach ogólnopolskich, takich czy innych. Podkreślił, że każda dyscyplina jest zupełnie innym sportem i na to trzeba zwracać uwagę. Dodał, że po to takie zestawienie jest robione, żeby mieć ogólny pogląd na to co się dzieje w sporcie w Łomży i to jest bardzo dobre. Taka informacja istnieje od niedawna, wcześniej to było w innych zarysach, jeśli dodadzą do tego, to co radny Jan Olszewski mówił, więcej szczegółów, to będzie bardzo dobra informacja i wykładnia dla radnych Miasta Łomży, dla Rady Sportu przy Panu Prezydencie Miasta i dla ludzi, którzy się parają sportem.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że znowu z uporem wraca do pewnej koncepcji pozyskiwania środków, które przez nasze organizacje, kluby nie są do końca wykorzystywane na szczeblu województwa podlaskiego. Przypomniał, że już kilka razy mówił o tym, jest Departament Kultury i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim gdzie można środki pozyskiwać, tylko trzeba składać oferty, brać udział w konkursie. Przypomniał, że miasto miało stworzyć komórkę, która miała być pomocna do ubiegania się o te środki. Zapytał czy ta komórka funkcjonuje, czy jest obecna. Podkreślił, że mówi o tym, bo będąc radnym Urzędu Marszałkowskiego pracował akurat w tej komórce i zawsze szukał gdzie z Łomży są jakiś wnioski. Zwrócił uwagę, że były jeden lub dwa wnioski, które były źle przygotowane. Dodał, że były to wyjątki. Zwrócił uwagę, że jest tyle klubów a najłatwiejszą drogą jest złożenie wniosku o dofinansowanie do Prezydenta. Trzeba szukać gdzie te środki można pozyskać a nie tylko najkrótszą drogą dojść do Prezydenta. Stwierdził, że zdaje sobie doskonale sprawę, że nie każdy kto jest dobrym organizatorem, trenerem będzie jednocześnie potrafił te wnioski poprawnie przygotować, żeby one miały szansę uzyskania dotacji na szczeblu Urzędu Marszałkowskiego. Zadał pytanie, które kluby w roku ubiegłym skorzystały z tego i uzyskały dofinansowanie.

Pan Józef Babel – Podinspektor CWS odpowiadając stwierdził, że będzie bronił klubów, bo zawsze stoi po ich stronie. Wyjaśnił, że największe pieniądze w konkursach wojewódzkich idą do wojewódzkich federacji, do podlaskich federacji sportu i one są

dedykowane najlepszym zawodnikom, najlepszym w poszczególnych dyscyplinach i one trafiają w pewien sposób do Łomży. Dodał, że inne zadania tylko w niewielkiej mierze są finansowane, jeżeli nie mają typowego zasięgu co najmniej wojewódzkiego. Zwrócił uwagę, że kluby nawet pracujące najlepiej jak Prefbet Śniadowo, który ma największe wyniki w systemie sportu młodzieżowego na swoją stricte działalność trenerską, taką u podstaw pracę, tych środków tam nie uzyskają. Dodał, że może je uzyskać wtedy, jeżeli zorganizuje mityng wojewódzki, o takim charakterze, który będzie czymś szerokim w pojęciu wojewódzkim i dlatego są ograniczenia. Stwierdził, że robił kiedyś taka analizę i tak naprawdę klubów, nie tylko łomżyńskich, na takie zdania, do których można szukać sposobów jest naprawdę niewiele.

Radny Jan Olszewski stwierdził, że zgadza się z przedmówcą, że nie są to środki łatwe do pozyskania. Dodał, że jest tak, że jeśli się organizuje jakąś imprezę ponad regionalną to jest możliwość, ale przecież w Łomży też organizujemy. Podkreślił, że warto tą drogą iść i ubiegać się o środki, bo nic samo nie przyjdzie, jeżeli z naszej strony nie ma takiej aktywności. Dodał, że trzeba mieć żyłkę pasjonata i człowieka, który chce, żeby to funkcjonowało, bo to jest zaraźliwe, jak coś można zrobić i dużo młodzieży bierze udział to jest najlepszy sposób promowania życia sportowego i zachęcania do aktywności.

Radny Adam Zwierzyński zabierając głos stwierdził, że może trzeba zmienić mentalność działaczy klubowych. Dodał, że jeżeli klub mówi, że chce pieniędzy z miasta, bo inaczej przestanie istnieć, to nie jest sposób na życie. Należy szukać sponsorów. Zadał pytanie dlaczego kluby nie łączą się w federacje, żeby wspólnie wniosek złożyć. Zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o sprawę pomocy to jest mała rozbieżność między tym, żeby komuś pomóc a za niego zrobić. Stwierdził, że kluby oczekują, że się za nie robi, że ktoś napisze wniosek. Podkreślił, że trzeba zmienić mentalność ludzi, którzy w klubach pracują.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do przedłożonej informacji stwierdził, że są takie kluby sportowe, które dostały dosyć dużą dotację. Podkreślił, że Komisja, która będzie przyznawała środki powinna przede wszystkim przypatrzeć co się dzieje w danym klubie, czy w tym klubie jest działalność, czy uzyskano wynik, bo na podstawie tego materiału można już kwestionować pewne rzeczy.

Radny Jan Olszewski zabierając głos zaznaczył, że nie chodzi o to, żeby tylko rozmawiać a to, żeby stanowisko członków Komisji Sportu zostało przekazano komisji, która będzie środki przydzielała, żeby krytycznie się nad tym pochyliła, bo to nie radni przydzielają środki. Wskazał, że jest to rola Przewodniczącego Komisji, żeby to przekazać dalej.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski odpowiadając zauważył, że jest od tego Wydział. Dodał, że kilkakrotnie rozmawiał z Przewodniczącym Rady Sportu przy Prezydencie, który jest bardzo mocno zainteresowany tym tematem i będzie on uczestniczył w posiedzeniach Komisji. Stwierdził, że Rada Sportu, w której ma zaszczyt być też musi się nad tym pochylić, jak to ma w dalszym ciągu funkcjonować.

Wyraził obawę, że wraca się do starych przydziałów gdzie każdemu „czy się stoi, czy leży to się należy”.

Pan Józef Babel – Podinspektor CWS zabierając głos wyjaśnił, że w postępowaniach konkursowych tak naprawdę są dwa konkursy, gdzie dzielą podstawową pulę pieniędzy. Pierwszym jest rozdział na sport seniorski, drugim na sport dzieci i młodzieży. W sporcie dzieci i młodzieży opracowany został system, który do roku obecnego wydawało się nie rodził kontrowersji. W zasadach wypracowanych w finansowaniu w tym konkursie jest taki zapis, tam przede wszystkim wskaźnikiem, który powoduje, że klub ma prawo ubiegania się pieniądze jest zdobycie punktów w systemie ministerialnym współzawodnictwa sportowego albo uczestniczenie na poziomie co najmniej wojewódzkim w rozgrywkach, grach sportowych. Wyjaśnił, że takimi klubami, które dostają te pierwsze pieniądze, z marszu jest UKS Dziewiątka, który punktów nie zdobył w koszykówce, ale uczestniczył w rozgrywkach wojewódzkich, UKS Jedyńka, która nie zdobywa punktów a uczestniczy i UKS Czwórka. Podkreślił, że tak jak mówił Radny, wtedy to zadziała, jeżeli gdzieś przez wiele lat, od szczebla szkoły podstawowej będą do tego dochodzić. Dodał, że jeżeli tego nie zaczniemy w koszykówce od Szkoły Podstawowej 9,4 itd., to nigdy własnymi zawodnikami grać nie będziemy.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski podsumowując zauważył, że najważniejszą rzeczą jest zrobienie porządku, żeby to wszystko funkcjonowało w mieście Łomża. Dodał, że przekazywane są duże środki finansowe, niech te środki będą przekazywane zgodnie z tym, jak to powinno wyglądać. Jeszcze raz zaznaczył, że chciałby do tego sukcesy sportowe, co dany klub osiągnął przez ostatni rok, w jakich uczestniczył formach współzawodnictwa, bo są kluby, które startują w rozgrywkach wojewódzkich, w których są tylko trzy drużyny i zajmują trzecie miejsce i to wykazują i dostają dotacje.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zamknął dyskusję w tym punkcie.

Ad 3. Analiza i przyjęcie Planu Pracy Komisji oraz zgłoszenie propozycji tematów do Planu Pracy Rady Miejskiej na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zaproponował przeniesienie punktu „Analiza zawartych umów najmu, użyczenia i pozyskiwanych dochodach w 2016 w obiektach zarządzanych przez MOSIR” z miesiąca stycznia na luty, ponieważ w styczniu Komisja nie zdążyła zająć się tym tematem. Następnie poprosił radnych o uwagi do proponowanego planu pracy Komisji. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby punkt 3 planowany w miesiącach maj- czerwiec brzmiał „Analiza kierunków rozwoju sportu łomżyńskiego” natomiast punkt 5 „Analiza kierunków rozwoju turystyki w mieście Łomża”.

Radny Łukasz Kacprowski zaproponował, żeby punkt 5 planowany na miesiąc marzec „Sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2016 rok oraz plany i zamierzenia na 2017 r. przenieść na miesiąc luty. Uzasadnił, że jest już nowa Pani Prezes i chciałaby podzielić się planami, które już przygotowała.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zaproponował przeniesienie punktu 5 „Analiza kierunków rozwoju turystyki w mieście Łomża” z miesiąca czerwca na miesiąc lipiec-sierpień.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zwrócił się do Pani Krystyny Łukasiuk z pytaniem czy punkt „Informacja o stanie organizacyjnym i finansowym MOSiR” ma zostać w październiku czy przenieść go na późniejszy termin.

Pani Krystyna Łukasiuk - Kierownik DAG MOSiR, odpowiadając zaproponowała aby ten punkt przesunąć, bo informacja sporządzana w tym terminie jest niepełna, tzn. za 10 miesięcy. Dodała, że najlepszym terminem jest styczeń, bo wtedy wszystko jest policzone. Zwróciła uwagę, że informacja może być przeniesiona na luty to będzie podsumowanie 2016 roku. Podkreśliła, że zawsze jak przygotowywała materiały to były za 10 miesięcy, nie za cały rok.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zauważył, że w listopadzie 2016 r. było to analizowane więc jeszcze raz powtórzą to za 2016 r.

Pani Krystyna Łukasiuk - Kierownik DAG MOSiR zaproponowała aby w związku z powyższą zmianą przenieść na inny miesiąc punkt „Analiza zawartych umów najmu, użyczenia i pozyskiwanych dochodów w 2016 r. w obiektach zarządzanych przez MOSiR”, żeby nie było dwóch dużych materiałów na jedną sesję.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski zaproponował aby punkt „Informacja o stanie organizacyjnym i finansowym MOSiR” przesunąć na luty a punkt „Analiza zawartych umów najmu, użyczenia i pozyskiwanych dochodów w 2016 r. w obiektach zarządzanych przez MOSiR” na lipiec 2017 r.

Pan Józef Babieli – Podinspektor CWS zaproponował, żeby punkt „Informacja dotyczący stowarzyszeń, klubów sportowych” został przesunięty na styczeń.

Więcej uwag do planu pracy do Planu Pracy Komisji oraz propozycji tematów do Planu Pracy Rady Miejskiej na 2017 rok nie zgłoszono. W wyniku głosowania komisja jednogłośnie 5 głosami za przyjęła po zmianach następujący Plan Pracy Komisji i propozycje tematów do Planu Pracy Rady Miejskiej na 2017 rok (pogrubioną czcionką zaznaczono tematy na sesje Rady Miejskiej):

Styczeń – Luty

1. Informacja dotycząca stowarzyszeń, klubów sportowych (sekcje sportowe, ilość zawodników, instruktorzy, trenerzy, osiągnięte sukcesy, turnieje ogólnopolskie, międzynarodowe, ligi międzywojewódzkie). /styczeń/
2. Informacja Prezydenta Miasta o utworzeniu punktu konsultacyjnego dla organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i klubów sportowych.
3. **Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2017 rok i mechanizmy ich dotowania** /luty/.
4. Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych laurach dla najlepszych sportowców, trenerów i wyróżnienia dla sponsorów /Gala Sportu/.
5. Informacja na temat wykorzystania obiektów sportowych podległych miastu za 2016 rok.
6. **Sprawozdanie z działalności LOT Ziemia Łomżyńska za 2016 rok oraz plany i zamierzenia na 2017 rok** /luty/.

7. Informacja Prezydenta Miasta o stanie organizacyjnym i finansowym MOSiR /luty/.

Marzec – Kwiecień

1. Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2017 r.
2. **Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2016 w działach merytorycznie podległych komisji.**
3. Informacja Prezydenta Miasta z przygotowania do obchodów Dni Łomży jak również 600 – lecia nabycia praw miejskich .
4. Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa majątku zarządzanego przez MOSiR / wyjazdowe posiedzenie komisji do MOSiR / .
5. **Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi za 2016 rok /kwiecień/**
6. Wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej i przedstawicieli Łomżyńskiej Rady Sportu na temat kierunków rozwoju sportu w Łomży / marzec /.

Maj – Czerwiec

1. Informacja o przygotowaniu klubów sportowych i stowarzyszeń turystycznych dotowanych przez miasto Łomża do obozów i zgrupowań wakacyjnych.
2. **Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do remontów podczas wakacji /czerwiec/.**
3. **Analiza kierunków rozwoju sportu łomżyńskiego /czerwiec/.**
4. Informacja o organizacji i przebiegu imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych w mieście Łomża w I półroczu 2016 r.

Lipiec - Sierpień

1. **Analiza dotycząca realizacji projektu – Domek Pastora /lipiec/.**
2. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do nowego sezonu.
3. **Analiza kierunków rozwoju turystyki w mieście Łomża**
4. **Analiza zawartych umów najmu, użyczenia i pozyskiwanych dochodach w 2016r. w obiektach zarządzanych przez MOSiR /lipiec/**

Wrzesień – Październik

1. **Ocena realizacji budżetu miasta Łomży za I półrocze 2017r. w działach merytorycznie podległych Komisji.**
2. **Ocena działań podjętych przez Prezydenta Miasta w ramach promocji turystycznej miasta /październik/.**
3. Ocena działań podjętych przez Prezydenta Miasta w ramach rozwoju sportu łomżyńskiego.
4. **Informacja Prezydenta Miasta o stanie organizacyjnym i finansowym MOSiR /październik/.**
5. Informacja o stanie sportu łomżyńskiego – debata.
6. **Zaopiniowanie Roczno Programu Współpracy miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r.**

Listopad – Grudzień

1. Zaopiniowane projektu budżetu miasta na 2018 rok w działach podległych Komisji.
2. Informacja na temat współpracy Miasta z LOT Ziemia Łomżyńska w zakresie promocji turystycznej /grudzień/.
3. Propozycje i analiza wniosków Komisji dotyczących budżetu na 2018 r.

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2016.

Przewodniczący Komisji - radny Andrzej Wojtkowski poprosił o uwagi do sprawozdania z działalności Komisji za rok 2016.

Komisja uwag nie zgłosiła. W wyniku głosowania jednogłośnie – 5 głosami za przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 rok.

Ad. 5 Sprawy różne i wolne wnioski.

Komisja nie zgłosiła żadnych spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Sportu, Turystyki i Rekreacji

Andrzej Wojtkowski

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz